
1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

AREA VIGILANZA - UFFICIO DEL COMANDANTE 
 

ORDINANZA n. 42  del 16.07.2020               
 

 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

    CONSIDERATO che nei giorni 18, 19 luglio 2020, in Piazza A. Saliceti avrà luogo la 

manifestazione denominata “Mosciano in folk tra gusto e musica “; 

  VISTO il verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 01.07.2020 avente ad 

oggetto “ Approvazione progetto stagione estiva 2020 denominato “ Mosciano tra gusto e musica” e 

conseguenti provvedimenti  ”; 

 VISTA la nota del Vicesindaco Luca Lattanzi trasmessa in data 13.07.2020 Prot. 12190; 

      RAVVISATO che, nel contesto reale specifico, l’interesse pubblico primario, legislativamente 

demandato alla cura di questa autorità amministrativa, è certamente quello di tutelare l’incolumità 

pubblica;  

RITENUTO opportuno, onde evitare intralcio e turbativa alla manifestazione in programma, 

vietare la circolazione ad ogni tipo di veicolo nelle zone interessate ; 

     VISTO il nuovo Codice della Strada; 

     VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

O R D I N A 

a parziale modifica ed integrazione della propria Ordinanza n. 41 del 09.07.2020: 
 

        NEI GIORNI  18 e 19 LUGLIO 2020 

           DALLE ORE  18,30 ALLE ORE 24,00 

E’ vietato il transito e la sosta ad ogni tipo di veicolo nelle seguenti zone: 

PIAZZA A. SALICETI 

Si dispone altresì ,  nel periodo e orario suddetti : 

- Il divieto di transito a tutti i veicoli, ad eccezione dei residenti, in via A. Meloni, via F. Rossi, Via 

G. De Benedictis, Via della Stazione , dall’incrocio di Via Nenni   fino a Via Capofioco; 

- L’istituzione del senso unico di marcia in via Della Stazione, da Piazza A. Saliceti fino 

all’intersezione con via Capofioco ed orientando in tal senso la corrente di traffico;  

- L’esclusione del divieto di sosta nella zona parcheggio ricadente tra il n. civico 23 al n. civico 26 di 

Piazza A. Saliceti per i veicoli al servizio delle suddette manifestazioni, previa autorizzazione da 

rilasciare a cura del Comando di Polizia Municipale; 

- Si dispone inoltre, nei suddetti giorni 

 

DALLE ORE 19,30 ALLE ORE 24,00 

Il divieto di transito e sosta in ad ogni tipo di veicolo in  VIA S. PASSAMONTI  ed in VIA G. 

MARCONI, per la fruizione dell’area da parte delle attività commerciali interessate. 



2 

 

 

Si dispone inoltre, limitatamente alla giornata di Domenica 19 luglio 2020, la sospensione 

dell’Ordinanza n. 36 del 30.05.2020 “Istituzione di area pedonale urbana in Via S. Passamonti”.  
 

 I contravventori  saranno puniti a norma di legge ed i veicoli lasciati in sosta nelle zone interessate 

alla manifestazione verranno rimossi.  

D I S P O N E 

 A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato nella manifestazione 

potranno essere consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne di ulteriori a 

limitazione alla circolazione stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare 

svolgimento della manifestazione; 

 Sono revocati tutti i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza che verrà resa nota 

al pubblico tramite i regolari segnali stradali. 

a) Il competente Ufficio Tecnico provvederà a collocare i segnali atti ad informare l’utenza dei  

provvedimenti assunti con la presente ordinanza, posizionando gli opportuni segnali di chiusura 

al traffico, gli adeguati  segnali di preavviso e di deviazione alternativa, e coprire i segnali 

preesistenti eventualmente contrastanti con la nuova regolamentazione. 

b) i segnali di divieto di sosta dovranno essere posizionati almeno 48 ore prima dell’entrata in 

vigore della presente ordinanza riportandone il periodo di validità. 

c) al termine del tratto interessato dal divieto di sosta posizionare segnale di fine divieto. 

d) al termine della manifestazione verrà ripristinata la segnaletica preesistente. 
 

M  A  N  D  A 

1) al  Messo Comunale per l’affissione della presente all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi ed 

inserita all’interno del sito del Comune di Mosciano Sant’Angelo consultabile al seguente indirizzo 

www.comune.mosciano.te.it ; 

2) all’Ufficio Tecnico per l’apposizione di idonea segnaletica da curare nei modi e tempi previsti dal 

vigente C.d.S. e relativo regolamento di esecuzione; 

3) Al Servizio 118 dell’Ospedale Civile di Teramo e al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 

Teramo per opportuna conoscenza . 

4) all’Ufficio di Polizia Municipale ed alla locale Stazione dei Carabinieri  per la Sua esatta e perfetta 

osservanza. 

R I C O R S I  

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Mosciano Sant’Angelo al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 34/1992, n° 285, e con gli 

effetti e le procedure di cui all’art. 74 del D.P.R. 16.12.1992, n° 495; 

 Avverso il presente provvedimento è altresì ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale Abruzzo ai sensi della Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034 ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di giorni 60 giorni e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Mosciano Sant’Angelo.    

                                                                      

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

                                                                                         F.to     ( Ten. Enio Di Benedictis ) 
 

Sito: www.comune.mosciano.te.it  

Tel. 085-80631241       Fax 085-80631240 

E-mail: comandantepm@comune.mosciano.te.it  Pec: comune.mosciano.te@legalmail.it 

http://www.comune.mosciano.te.it/
http://www.comune.mosciano.te.it/
mailto:comandantepm@comune.mosciano.te.it
mailto:comune.mosciano.te@legalmail.it


3 

 

 


